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Walka o dobrostan środowiska
W drugim roku IX kadencji łódzka Izba Lekarska podejmowała aktywności na wielu
płaszczyznach, nie tylko wytyczonych jako zadania ustawowe, ale niejednokrotnie daleko
wykraczające poza nie. Niektóre z tych działań miały charakter jednostkowy, inne zaś –
ciągły.

Paweł Czekalski, Prezes ORL

Rok 2023 pokazał, jak wiele pracy ma samorząd lekarski i jak bardzo wyboista i długa jest
droga do normalności. Gros naszych aktywności dotyczyło zmian systemowych:
zderzaliśmy się z absurdalnymi projektami, niemądrymi zarządzeniami, reagowaliśmy
na chaotyczne i nieprzemyślane modyfikacje zasad wystawiania recept, które fundowało
nam Ministerstwo Zdrowia jako formę walki z receptomatami i które znakomicie utrudniło
pracę ogromnej większości lekarzy. Podobnie zresztą szereg trudności spowodowały
przepisy, które dotyczyły wystawiania tzw. recept senioralnych, a i aktualnie niektóre
z uregulowań prawnych powodują lawinowy wręcz wzrost czynności biurokratycznych
wykonywanych przez lekarzy.

Podobnie działania naszej Izby dotyczyły tzw. opieki koordynowanej czy też zapisów
na listach „porządkujących” uznawanie umiejętności i specjalizacji. Podejmowane przez
Okręgową Radę Lekarską i/bądź Prezydium ORL uchwały, stanowiska i apele, a także moje
interwencje dały rezultaty, uwzględniono nasze postulaty, co przyjęliśmy z satysfakcją.
Nie bez znaczenia była w tych sprawach również nasza działalność medialna, ale ten
wątek jeszcze rozwinę.

Podjęliśmy także akcję związaną z przejmowaniem kompetencji lekarzy przez
przedstawicieli innych zawodów medycznych. Przedmiotem naszych wystąpień zarówno
formalnych, jak i medialnych, było tworzenie wydziałów lekarskich w placówkach, które
nie miały akredytacji Państwowej Komisji Akredytacyjnej i nie spełniały wymogów
dotyczących kształcenie przyszłych lekarzy. Podejmowaliśmy także kroki zmierzające do
ukrócenia możliwości przyznawania warunkowych praw wykonywania zawodu osobom
niespełniającym ustawowych wymagań.

Nie tylko o sprawach systemowych

Podobnie jak w ubiegłym roku czynnie włączaliśmy się do rozwiązywania konfliktów
na linii lekarze–pracodawcy. Zaangażowanie naszej Izby we współpracy z OZZL
i wicemarszałkiem województwa łódzkiego Piotrem Adamczykiem pozwoliło radykalnie
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rozwiązać konflikt w WSS w Zgierzu. Ta sytuacja wskazała, że współpraca i wskazanie
wspólnego celu przynosi wymierne efekty. Podobnego zaangażowania wymagała sytuacja
w Szpitalu im. M. Pirogowa (Ośrodek Szpitalny im. M. Madurowicza); tu dodatkowo poza
porozumieniem lekarzy z dyrekcją konieczna była współpraca między szpitalami w kwestii
realizacji programu staży podyplomowych.

Uroczyste wręczenie PWZ to już tradycja

W roku 2023 – jak co roku – młodzi lekarze, absolwenci UMED-u, otrzymali swoje prawa
wykonywania zawodu podczas uroczystej gali, tym razem w salach Teatru Wielkiego
i wspólnie z młodymi lekarzami, członkami Wojskowej Izby Lekarskiej. Uroczystość
zaszczycili swoją obecnością, m.in.: Łukasz Jankowski, prezes Naczelnej Rady Lekarskiej;
Artur Płachta, prezes Wojskowej Izby Lekarskiej; Karol Młynarczyk, wojewoda łódzki; gen.
bryg. Stanisław Żmuda, dyrektor Departamentu Wojskowej Służby Zdrowia w MON; prof.
Janusz Piekarski, prorektor UMED; prof. Marcin Gołaszewski, przewodniczący Rady Miasta;
Adam Pustelnik, pierwszy wiceprezydent Łodzi i Adam Wieczorek, wiceprezydent Łodzi.
Uroczystość, tak jak i powitanie w siedzibie Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi
z pewnością pozostaną w pamięci naszych młodych kolegów.

Działalność szkoleniowa

Także w tym roku – zgodnie z nowymi delegacjami ustawowymi – nasza Izba
zorganizowała kursy wymagane do zaliczenia stażu podyplomowego; było to ogromne
wyzwanie, ponieważ działalność ta jest dla Izby całkiem nowa i do tego postanowiliśmy
wykorzystać możliwości technik cyfrowych. Tu na wysokości zadania stanęli koledzy:
Mateusz Kowalczyk jako szef Ośrodka Kształcenia Medycznego, Łukasz Jasek, szef działu
IT, a także Wojciech Łukomski, zastępca dyrektora ds. administracyjno-technicznych
i zespół naszych informatyków oraz pracowników Biura OIL.

Łódzka Izba Lekarska – dzięki wysiłkom dyrektor Iwony Szelewy wraz z pracownikami
Biura – zorganizowała we współpracy z Wojskową Izbą Lekarską szkolenie dla
pracowników biur izb lekarskich z całej Polski. To wielki zaszczyt dla naszej Izby,
zwłaszcza że szkolenie spotkało się z uznaniem za wartości merytoryczne i sprawność
organizacyjną. W niedalekiej perspektywie dzięki pracom naszej Izby obędzie się w Łodzi
Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Lekarzy i uroczystości związane z obchodami 35-lecia
odrodzonego samorządu lekarskiego. To wielkie wydarzenie i splendor dla naszego
środowiska.

By lekarzom było łatwiej

Stale udoskonalamy pracę naszego Biura OIL. Rozpoczęliśmy prace nad cyfryzacją



procesów rejestracyjnych oraz obiegiem dokumentów. Proces ten jest skoordynowany
z Centrum Usług Wspólnych NIL i oparty na pracach Komisji Organizacyjnej oraz
Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej i samej NRL. Powodzenie naszych działań
w przestrzeni ogólnopolskiej jest wynikiem licznej obecności naszych kolegów w gremiach
Naczelnej Izby Lekarskiej.

Siedziba bis coraz bliżej

Od połowy 2023 r. prowadzimy prace nad pozyskaniem siedziby bis dla naszej Izby.
Zyskamy salę wykładową, pomieszczenia dla Okręgowego Sądu Lekarskiego
i Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej oraz Komisji Bioetycznej, a także
kilka dodatkowych pomieszczeń biurowych. Pozwoli to również na rozwinięcie działalności
Klubu Lekarza jako miejsca spotkań, co aktualnie jest ograniczone ze względu na liczne
szkolenia i spotkania. W siedzibie bis będą także lokale mieszkalne, tzw. inwestycyjne,
zgodnie z sugestią delegatów na zjeździe wyborczym naszej OIL. Aktualnie mamy
podpisaną umowę notarialną z przedstawionymi warunkami zabudowy oraz cenami. Ta
inwestycja pozwoli także ochronić nasz stan posiadania przed utratą wartości. Cała zaś
bardzo skomplikowana procedura negocjacji była efektem pracy inż. Andrzeja
Wierzbowskiego oraz członków Prezydium ORL, a w szczególności kolegów Zbigniewa
Kijasa i Mateusza Kowalczyka.

Izba tętni życiem

Jednocześnie kontynuujemy dotychczasową działalność. Jesteśmy obecni w mediach,
mamy nowoczesna stronę internetową – to zasługa kolegów Łukasza Jaska (Dział IT)
i Mateusza Kowalczyka (Dział Medialny). Dzięki ogromnemu zaangażowaniu dyrektor
naszego Biura Iwony Szelewy odbywają się imprezy kulturalne w Klubie Lekarza,
a wszystkie prace są precyzyjnie skoordynowane. Samo Biuro zaś jako urząd to zespól
oddanych i ogromnie pomocnych pracowników. Istotna jest także działalność i współpraca
całego Prezydium in gremio, w tym – poza wymienionymi wyżej – Filipa Pawliczaka oraz
Diany Olczyk i Michała Bobrskiego, a w delegaturach: Beaty Zwolińskiej, Małgorzaty
Zalewskiej i Grzegorza Mazura. Wszystkim prezydiantom i członkom ORL serdecznie
dziękuję za ten okres wytężonej pracy.

Prezydium odbyło 30 posiedzeń, w tym 20 korespondencyjnych. W trakcie tych posiedzeń
podjęto 48 uchwał, 1 stanowisko i 7 apeli.  Okręgowa Rada Lekarska obradowała 7 razy
i w tym okresie podjęła 29 uchwał i 2 stanowiska.

Serdecznie dziękuję za miniony rok. Ten, który już się zaczął, pokazuje, że wcale nie
będziemy mieli mniej pracy, wręcz przeciwnie. Koleżankom i Kolegom – aktywnym
samorządowcom, a także sobie życzę, by była to praca pełna satysfakcji.



Panaceum 4/2024

 fot. Podczas posiedzeń ORL wielokrotnie spotykaliśmy się z lekarzami, którzy wspaniale
reprezentowali nasze środowisko w różnych dziedzinach – m.in. biegaczami


